[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ

РЕСПУБЛИКӸН КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЙӰКСӒР СОЛА

АДМИНИСТРАЦИ
	ЮКСАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПЫНЗАЛТЫШ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 октября 2023 года  № 35

О внесении изменений в постановление Юксарской сельской администрации от 11 октября 2022 года № 51
В соответствии с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 сентября 2023 года № 466 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл», в целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления Юксарского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, Юксарская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Юксарской сельской администрации, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Юксарской сельской администрации от 11 октября 2022 года № 51 «Об оплате труда отдельных категорий работников Юксарского сельского поселения» следующее изменение:

таблицу в разделе II изложить в следующей редакции:

	Профессионально-квалификационная группа
	Базовый оклад (руб.)
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
(1, 2, 3 квалификационные разряды в соответствии с ЕТКС):

	1 квалификационный уровень:

	Уборщик служебных помещений
	6085
	1,00

2. Финансовому управлению администрации Килемарского муниципального района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных в бюджете Юксакрского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
    Глава Юксарской

сельской администрации                                                               Л.Б.Богданова
_1723616875.bin